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 السؤال الأول : 

 خطوات الحل ( ) 
ً
 أجب عن جميع الأسئلة المقالية موضحا

 حيث    سسعلاقة على   ع{   وكانت     5،    4،    3،    2}  =   سسإذا  كانت  ) أ (  

         

 

 دورة ؟   14ورقة ، فكم ورقة تطبع إذا دارت  320دورة فتطبع  20تدور آلة طابعة   (   جـ) 

 

ي الشكل المقابل :     (  ب) 
 
 ه  ، ب د = جـ ه       ةد =  ةجـ  ،   ةب =  ةف

        
 جـ ه                ة   ∆   ≅ب د    ة   ∆برهن أن :    

 بذكر عناصرها ومثلها بمخطط سهمي .  ع،  اكتب   {   6+ ب =  ة،    سص ∈، ب   سس ∈ ة، ب ( :  ة= } )  ع
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12 

5 

4 

3 

ي السؤال ال 
 : ثان 

 أوجد كلا مما يلىي بذكر العناصر :  ن المقابل : ڤمن مخطط  ) أ (  

 

ي سعره الأصلىي   جهاز    ( جـ) 
       خدمة توصيل . فما ثمنه عند التوصيل ؟  0/ 0 10دينار  يضاف إليه  120رياض 

            

 

               

                

             

           

 

ي أبسط   أوجد  ) ب ( 
 
                                                                 صورة  :    الناتج  ف
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ي تمثل   
   صص  ∪    سسظلل المنطقة النر
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ة الدراسية الأ امتحان  نموذج  تابع :   م 2026/    2025   العام الدراسي  -  مادة الرياضيات –ثامن للصف ال    – ولى الفتر

 

ي أبسط صورة   (  ب) 
 
 أوجد ناتج القسمة ف

       : 

 : ثالث السؤال ال 

                          :    صور النقاط التالية حسب التحويل الهندسي المطلوب أوجد (   جـ) 
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ة الدراسية الأ امتحان  نموذج  تابع :   م 2026/    2025   العام الدراسي  -  مادة الرياضيات –ثامن للصف ال    – ولى الفتر

 : رابع السؤال ال 

بيعي للعدد  مستخدما تحليل العدد إلى عوامله الأولية   (  أ )       324   أوجد   الجذر التر

          

 

          د جـ ب  ∆   ≅ب   جـ ة   ∆) ب (  من خلال المعطيات على الشكل المقابل : أثبت  أن :   

 

   {    3  –،     15،     7،    3= }    صص،      {   3،     3 –م  ،     5،     7= }     سس) جـ (  إذا كانت  

 .  فأوجد  قيمة   م         صص=    سس و كانت  
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ي المثلث القائم الزاوية يكون طول الوتر مساويا  مجموع طولىي الضلعي   الآخرين . 
 
 ف

 

    :   ي يساو    𝝅فإن حجمه بدلالة    سم  30م وارتفاعه س 20طول قطر قاعدته  مخروط دائري قائم  

ة الدراسية الأ امتحان  نموذج  تابع :   م 2026/    2025   العام الدراسي  -  مادة الرياضيات –ثامن للصف ال    – ولى الفتر

 

 

 : خامس السؤال ال

ي البنود )
 
 ( ظلل  ) أ (  إذا كانت العبارة صحيحة  وظلل  ) ب (  إذا كانت العبارة خاطئة : 4 – 1أولا : ف

 صص    ∈  1(  ، فإن   صص  ∩  سس )  ∈  1إذا كان 

ي    𝝅العدد      يمثل  عدد نسن 

ي نقطة يحافظ على التوازي 
 
  الانعكاس ف

 

 فيما يلىي هي  :    سس فإن المجموعة الجزئية من  {  ،  3،    2،    1= }    سسإذا كانت  

 { 1     ،2    ،5   } 3 

ي البنود )
 
 لكل بند أربــع اختيارات واحد فقط منها صحيح ظلل الرمز الدال على الجواب الصحيح :   (  12 – 5ثانيا : ف

     فإن طول حرفه يساوي  :   3سم   64حجمه    مكعب
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 انتهت الأسئلة 

ة الدراسية الأ امتحان  نموذج  تابع :   م 2026/    2025   العام الدراسي  -  مادة الرياضيات –ثامن للصف ال    – ولى الفتر

 

 

ي البنود ) تابع
 
 لكل بند أربــع اختيارات واحد فقط منها صحيح ظلل الرمز الدال على الجواب الصحيح :   (  12  – 5: ف

 جـ

 جـ

 جـ

ي الشكل المقابل يتطابق المثلثان  بالحالة : 
 
 ف

 ) ض . ض . ض ( فقط  

 (1    ، – 1    )   

    (  هي :  2  –،  ص  1باستخدام قاعدة الإزاحة  )  س ، ص (           ) س +    (   2 –،     3 صورة النقطة  ه ) 

  حجم المنشور الرباعي القائم المقابل يساوي : 

 3م 401
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بية            ة الدراسية الأولى نموذج إجابة            وزارة التر  المجال الدراسي : الرياضيات                     نموذج امتحان الفتر

 ساعتان   الزمن :                                        م  2026/   2025          التعليمية       الفروانيةالإدارة العامة لمنطقة  

ي للرياضيات                            
 6عدد الأوراق :                                              الصف الثامن               التوجيه الفن 
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 السؤال الأول : 

ي جميع أسئلة المقال ) 
 
 ( تراعى الحلول الأخرى ف

 حيث     سسعلاقة على    ع{   وكانت      5،    4،    3،    2= }    سسإذا  كانت  ) أ (  

         

 

 دورة ؟   14ورقة ، فكم ورقة تطبع إذا دارت  320دورة فتطبع  20تدور آلة طابعة   (   جـ) 

 

ي الشكل المقابل :     (  ب) 
 
 ه  ، ب د = جـ ه       ةد =  ةجـ  ،   ةب =  ةف

        
 جـ ه                ة   ∆   ≅ب د    ة   ∆برهن أن :    

 بذكر عناصرها ومثلها بمخطط سهمي .  ع{  ،  اكتب   6+ ب =  ة،    صس ∈، ب   سس ∈ ة، ب ( :  ة= } )  ع
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ي السؤال ال 
 : ثان 

 من مخطط ڤن المقابل : أوجد كلا مما يلىي بذكر العناصر :  ) أ (  

 

ي سعره الأصلىي     ( جـ) 
 خدمة توصيل . فما ثمنه عند التوصيل ؟       0/ 0 10دينار  يضاف إليه  120جهاز رياض 
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ي أبسط صورة  :         (  ب) 
 
 أوجد ناتج القسمة ف

 : ثالث السؤال ال 

                          أوجد صور النقاط التالية حسب التحويل الهندسي المطلوب   :  (   جـ) 
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ة الدراسية الأ امتحان نموذج إجابة نموذج  تابع :   م 2026/   2025   العام الدراسي   - مادة الرياضيات – ثامن للصف ال    –ولى الفتر

 : رابع السؤال ال 

بيعي للعدد      (  أ )      324مستخدما تحليل العدد إلى عوامله الأولية  أوجد   الجذر التر

          

 

          د جـ ب  ∆   ≅ب   جـ ة   ∆) ب (  من خلال المعطيات على الشكل المقابل : أثبت  أن :   

 {      3  –،     15،     7،    3= }    صص{   ،     3،     3 –م  ،     5،     7= }     سس) جـ (  إذا كانت  

 فأوجد  قيمة   م     .      صص=    سس و كانت  
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ي المثلث القائم الزاوية يكون طول الوتر مساويا  مجموع طولىي الضلعير  الآخرين . 
 
 ف

 :      يساوي    𝝅فإن حجمه بدلالة    سم  30سم وارتفاعه  20طول قطر قاعدته  مخروط دائري قائم  

 

ة الدراسية الأ امتحان نموذج إجابة نموذج  تابع :   م 2026/   2025   العام الدراسي   - مادة الرياضيات – ثامن للصف ال    –ولى الفتر

 : خامس السؤال ال 

ي البنود )
 
 ( ظلل  ) أ (  إذا كانت العبارة صحيحة  وظلل  ) ب (  إذا كانت العبارة خاطئة : 4 – 1أولا : ف

 صص    ∈  1(  ، فإن   صص  ∩  سس )  ∈  1إذا كان 

ي    𝝅العدد      يمثل  عدد نسن 

ي نقطة يحافظ على التوازي 
 
  الانعكاس ف

 فيما يلىي هي  :    سس فإن المجموعة الجزئية من  {  ،  3،    2،    1= }    سسإذا كانت  

  {1     ،2    ،5   } 3 

ي البنود )
 
 لكل بند أربــع اختيارات واحد فقط منها صحيح ظلل الرمز الدال على الجواب الصحيح :   (  12 – 5ثانيا : ف

    فإن طول حرفه يساوي  :   3سم   64مكعب  حجمه  

 
 سم  16 سم  8 جـ سم  4 سم  2

 =   0,64ة
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ي البنود ) تابع 
 
 ( لكل بند أربــع اختيارات واحد فقط منها صحيح ظلل الرمز الدال على الجواب الصحيح :  12  – 5: ف

 جـ

 جـ

 جـ

ي الشكل المقابل يتطابق المثلثان  بالحالة : 
 
 ف

 فقط  ) ض . ض . ض (  

 (1    ، – 1     ) 

 

 (  هي :    2  –،  ص  1(  باستخدام قاعدة الإزاحة  )  س ، ص (           ) س +    2 –،     3صورة النقطة  ه )  

 

 حجم المنشور الرباعىي القائم المقابل يساوي :  
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